ztYP:—}-

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4300901/2022

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de pregos para aquisição de caramanchão em
madeira maciça, envernizado e montado para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura da Prefeitura do Município de Marco-CE.

Data da Abertura : 19 de outubro de 2022.
Horário 	 : 08h0Omin.
Local 	 : Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro.

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, As oito horas, na
Prefeitura Municipal de Marco, situada A Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Neiva
Rios Vasconcelos e  Thais  Vasconcelos e  Bianca  Maria Pereira Silva - membros da equipe de
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento de documentos de
credenciamento, envelopes de habilitação e proposta de pregos da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 4300901/2022, cujo objeto é Registro de pregos para aquisição
de caramanchão em madeira maciça, envernizado e montado para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura do Município de Marco-CE.
As oito horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão, solicitando que os
proponentes presentes entregassem seus respectivos envelopes e documentos de
credenciamento para que possa iniciar a abertura do processo. Logo em seguida, passou-se
para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Neste momento, o
Sr. Pregoeiro elaborou a Lista de Presença e solicitou que os proponentes assinassem a
mesma. Logo em seguida, solicitou que os representantes de 04 (quatro) empresas
rubricassem os Documentos de Credenciamento. 0 Pregoeiro deu inicio a Sessão fazendo a
análise do credenciamento dos proponentes participantes. Apresentaram os envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços e os documentos de credenciamento as empresas: 1.
Agiliza Empreendimentos & Construções Eireli - ME, 2. N. Landy Boto Portela -ME, 3.
FM Cruz de Sousa - ME, 4. Francisco de Assis Ferreira Trigueiro 5. Faz Serviços de
Transportes, Comércio e Construções Eireli, 6.Prime-Daykendal Resende Sampaio,
7.AVL Comércio e Serviços Eireli, 8.Makro Empreendimentos Eireli, 9.Marcos Valério
Monte Rocha,10.Ivanidlo Nascimento Rodrigues, 11.Maria Tainara do Nascimento
Gomes, 12.João Paulo Bezerra Magalhães Eireli, 13.Francisco Romário da Silva Paula,
14.F Edson Rocha, 15.T. Sousa de Oliveira-ME, 16.DNL-Francisco Daniel M. Figueredo,
17. Francisco Alisson Zuza do Nascimento, 18. FAL-Fancisco  Anderson  Lúcio, 19. S &
B -D. Sousa Rios — ME, 20. Comércio MJ Serviços Ltda e 21.  DR  Locações e Serviços —
ME. A empresa EDC Empreendimentos apresentou apenas os envelopes de Habilitação
e Proposta de Pregos, não apresentando documentos de credenciamento. Os
documentos de credenciamento foram rubricados pelos representantes das empresas abaixo
discriminadas e os representantes das empresas AVL Serviços e Comércio Eireli e FM Cruz
de Sousa - ME solicitaram que constasse em ata a presença no certame. Em seguida, em
virtude da quantidade de documentos a serem analisados o Pregoeiro decidiu suspender a
sessão. A data e horário do prosseguimento será publicada no o mal -Povo e disponibilizada
no portal do Tribunal de Contas do Estado. Nada mais vz se - tratar nem a declarar, o

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fo : 88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
$j)

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes abaixo
assinados. Marco/CE, 19 de outubro de 2022.

CON.1:1$0(3.
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão _/
...„4,-,.....,

Equipe de
Neiva Rios Vasconcelos

Equipe de
Apoio:

Thais  Silva Rios
I-4\0,13d 	0.9_,Q„,,,, 9KÀ EY.1

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA

Makro Empreendimentos Eireli
Pedro Vasconcelos de Lira
Filho
CPF: 035.439.713-36

Comercial MJ Serviços Ltda
Antonio de Pádua G. 	dos
Santos CPF: 649.066.473-91 0G.  0---cs

N Landy Boto Portela-ME
Nayr Landy Boto Portela
CPF 962.791.683-87 AcJf 6 A-r

Francisco 	Alisson 	Zuza 	do
Nascimento

Francisco Alisson 	Zuza do
Nascimento
CPF: 004.846.643-36 004.846.643-36

Douglas Sousa Rios-ME
Douglas Sousa Rios
CPF: 011.672.023-2 / (/ fG f -̀) 7-  C'.

AVL Serviços e Comércio Eireli
Antonio Jaelson Brito Sousa
CPF: 057.532.633-40 ViAlhA-2  )04LA 	piA i&

FM Cruz de Sousa - ME
Fernando Maeckel Cruz de
Sousa
CPF:626.691.84-91

V
(t i5 5 e r\-7 c_;

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2